
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  
7 3  

F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

 

PORTARIA Nº. 026/2024 
 

Considerando a recomendação do Departamento Jurídico quanto à 
nomeação dos servidores responsáveis pela alimentação da página 
eletrônica oficial da Câmara Municipal de Jataizinho; 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomeia os servidores responsáveis pela publicação de 
informações no portal oficial da Câmara Municipal de Jataizinho, 
conforme estabelecido na tabela abaixo, concedendo-lhes autonomia 
para praticar todo e qualquer ato para atendimento da Lei Federal nº. 
12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei da Transparência): 

 
PORTAL OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Áreas do Portal Responsável 
Informações Gerais Diretor  
Recursos Humanos Contador 
Informações contábeis, financeiras 
e orçamentárias 

Contador 

Informações do Processo 
Legislativo e Legislação 

Agente Legislativo 

Licitações e Contratos Agente de Contratação 
Dispensas de Licitação Agente de Contratação  
Atos Administrativos da 
Presidência  

Diretor  

Informações Patrimoniais 
Presidente da Comissão de 

Patrimônio 
Almoxarife Agente de Serviços Operacionais 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 05 (cinco) dias do mês de 
abril de dois mil e vinte e quatro. 
 

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO- 
Presidente 


